
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 

год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «273791,465» внести 
число «273890,061»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «281931,595» внести 
число «282030,191».

2. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:



- по КБК ООО 01 05 00 00 00 0000 500, ООО 01 05 02 00 00 0000 500, ООО 01 
05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа 
«-273791,465» внести число «-273890,061»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 
05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа 
«281931,595» внести число «282030,191».

3. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в 
бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»: 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «9870,364» внести число 
«10255,860»;

добавить строки:
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

аналогичных долгосрочных целевых программ муниципальных образований 
Ивановской области в целях софинансирования расходов бюджетов 
муниципальных районов Ивановской области по укреплению пожарной 
безопасности муниципальных общеобразовательных учреждений Ивановской 
области в 2012 году, 265,000 0,000 0,000»;

-«Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежное поощрение 
по итогам областного конкурса лучших общеобразовательных учреждений 
Ивановской области, реализующих проект «Межведомственная система 
оздоровления школьников» в 2012 году (муниципальное казенное 
образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2, 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3, муниципальное казенное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с. Холуй, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение Талицкая средняя общеобразовательная 
школа) 120,496 0,000 0,000»;

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «104967,5» внести число 
«104587,300»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских 
округов на осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской 
области в сфере здравоохранения в части организации оказания скорой 
медицинской помощи в учреждениях и подразделениях скорой медицинской 
помощи муниципальной системы здравоохранения, организации оказания 
первичной медико-санитарной помощи, включая медицинскую помощь 
женщинам в период беременности, во время и после родов, в муниципальных 
учреждениях здравоохранения Ивановской области и их соответствующих 
структурных подразделениях, в том числе медицинских и иных услуг, 
предоставляемых в патологоанатомических отделениях, молочных кухнях, 
отделениях сестринского ухода» в графе 2 вместо числа «33235,7» внести число 
«32476,000»;

добавить строку:



-«Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
отдельных государственных полномочий Ивановской области в сфере 
здравоохранения в части осуществления денежных выплат медицинским 
работникам муниципальных учреждений здравоохранения Ивановской области, 
оказывающим амбулаторную медицинскую помощь и не получающим денежные 
выплаты в рамках реализации мероприятия по повышению доступности 
амбулаторной медицинской помощи Программы модернизации здравоохранения 
Ивановской области на 2011 -  2012 годы и мероприятий приоритетного 
национального проекта «Здоровье» на 2012 год, 379,500 0,000 0,000»;

-по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «227965,664» внести число 
«227970,960».

4. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «037, Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «149505,501» внести число 
«149125,301»;

-по строке «037, 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «34180,200» внести число 
«33800,000»;

-по строке «039, Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «78710,500» внести число 
«79095,996»;

-по строке «039, 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «3997,800» внести число 
«4383,296»;

-по строке «041, Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской области» в графе 
4 вместо числа «2070,300» внести число «2163,600»;

-по строке «041, 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений» в графе 4 вместо числа «20,300» внести 
число «113,600»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «273791,465» внести число 
«273890,061».

5. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 
«О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов»:



- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа 
«-273791,465» внести число «-273890,061»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«281931,595» внести число «282030,191».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»: 

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» 
в графе 3 вместо числа «35366,500» внести число «35459,800»;

-по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов» в графе 3 вместо числа «1020,300» внести число 
«1113,600»;

-по строке «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений)» в графе 3 вместо 
числа «20,300» внести число «113,600»;

-по строке «041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений» в графе 3 вместо числа «20,300» внести 
число «113,600»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в 
графе 3 вместо числа «238424,965» внести число «238430,261»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «238538,935» внести число «238544,231»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)» в графе 3 вместо числа «9870,364» внести число «10255,860»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо 
числа «4410,464» внести число «4795,960»;

-по строке «039, 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «3997,800» внести число 
«4383,296»;

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 вместо числа 
«104967,500» внести число «104587,300»;

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 
графе 3 вместо числа «100959,200» внести число «100579,000»;

-по строке «037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «34180,200» внести число 
«33800,000»;



- по строке «Всего» в графе 3 вместо числа «273791,465» внести число 
«273890,061».

7. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
(Приложение № 1).

8. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района Е.А.Муратова



Приложение №  1 
к Решению Совета Южского 
муниципального района 
от 16.12.2011 №  124 
"О бюджете Южского 
муниципального района на 
2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов"
от С?/&

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета

Ю жского муниципального района на 2012 год

(тыс. руб.)
Наименование Ведом

ство
Разд

ел
Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расход

ов

2012 год

Администрация Южского 
муниципального района

035 0,000

Центральный аппарат 035 01 04 002 04 00 -47,800
Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 01 04 002 04 00 121 -4,600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

035 01 04 002 04 00 242 110,300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

035 01 04 002 04 00 244 -153,500

Г лава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

035 01 04 002 08 00 47,800

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 01 04 002 08 00 121 47,800

Совет Ю жского муниципального 
района

036 0,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

036 01 03 002 04 00 242 31,920

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

036 01 03 002 04 00 244 -31,920

Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района

037 -380,200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

037 01 06 002 04 00 242 -23,081

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

037 01 06 002 04 00 244 28,089

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

037 01 06 002 04 00 851 -5,008

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 037 09 -380,200
Амбулаторная помощь 037 09 02 -380,200



Организация оказания скорой 
медицинской помощи в учреждениях и 
подразделениях скорой медицинской 
помощи муниципальной системы 
здравоохранения, организация оказания 
первичной медико-санитарной помощи, 
включая медицинскую помощь женщинам 
в период беременности, во время и после 
родов, в муниципальных учреждениях 
здравоохранения Ивановской области и 
их соответствующих структурных 
подразделениях, в том числе медицинских 
и иных услуг, предоставляемых в 
патологоанатомических отделениях, 
молочных кухнях, отделениях 
сестринского ухода

037 09 02 605 00 00 -759,700

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

037 09 02 605 00 00 611 -759,700

Денежные выплаты медицинским 
работникам муниципальных учреждений 
здравоохранения Ивановской области, 
оказывающим амбулаторную 
медицинскую помощь и не получающим 
денежные выплаты в рамках реализации 
мероприятия по повышению доступности 
амбулаторной медицинской помощи 
Программы модернизации 
здравоохранения Ивановской области на 
2011 - 2012 годы и мероприятий 
приоритетного национального проекта 
"Здоровье"

037 09 02 612 00 00 379,500

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

037 09 02 612 00 00 612 379,500

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района

039 385,496

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 385,496
Общее образование 039 07 02 385,496

Региональные целевые программы 039 07 02 522 00 00 385,496

Долгосрочная целевая программа 
Ивановской области "Развитие 
образования Ивановской области на 2009 - 
2015 годы"

039 07 02 522 02 00 385,496



Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

039 07 02 522 02 00 242 60,248

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

039 07 02 522 02 00 244 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 522 02 00 612 225,248

Комитет по управлению  
муниципальным имуществом  

администрации Южского 
муниципального района Ивановской 

области

041 93,300

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

041 01 93,300

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 93,300

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

041 01 13 002 04 00 242 10,200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

041 01 13 002 04 00 244 -10,200

Реализация политики в области 
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

041 01 13 090 00 00 93,300

Содержание и обслуживание казны 
органов местного самоуправления

041 01 13 090 01 00 93,300

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

041 01 13 090 01 00 242 0,523

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

041 01 13 090 01 00 244 92,777

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района

043 0,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

043 01 06 002 04 00 242 24.058

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

043 01 06 002 04 00 244 -24,058

ИТОГО: 98,596


